

Tunstall Health A/S

Kochsgade 31 D, 1.
5000 Odense C

CVR-nr. 30 51 43 43

Årsrapport for 1. oktober 2018 – 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

23. marts 2020

Kristoffer Birger Viktor Axelsson

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. oktober – 30. september	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Tunstall Health A/S
Kochsgade 31 D, 1.
5000 Odense C

CVR-nr: 30 51 43 43
Regnskabsåret: 1. oktober – 30. september

Bestyrelse

Kristoffer Birger Viktor Axelsson, formand
Lars Alf Thomas Pehrsson
Mads Wojtynka

Direktion

Mads Wojtynka

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredskifte Allé 13
8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden udvikler og sælger telemedicinske løsninger til sundhedssektoren. Virksomhedens forretningsgrundlag er baseret på klinisk evidens.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 4.201 tkr., og virksomhedens balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på -4.546 tkr. Resultatet for 2018/19 er ikke tilfredsstillende.

Virksomheden har fortsat tabt virksomhedskapitalen.

Det er ledelsens forventning, at virksomheden i de kommende år får reetableret virksomhedskapitalen via driften.

Virksomhedens modervirksomhed, Tunstall Nordic AB, har garanteret at stille tilstrækkelig likviditet til rådighed for virksomheden i regnskabsåret 2019/20. Der henvises til omtale heraf i note 2.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Resultatopgørelse

tkr.	Note	1/10 2018- 30/9 2019	1/1 2018- 30/9 2018
Bruttofortjeneste/-tab		2.767	-4.209
Personaleomkostninger	3	-6.955	-4.146
Af- og nedskrivninger		<u>-899</u>	<u>-355</u>
Resultat af primær drift		-5.087	-8.710
Finansielle indtægter		8	4
Finansielle omkostninger		<u>-273</u>	<u>-26</u>
Resultat før skat		-5.352	-8.732
Skat af årets resultat		<u>1.143</u>	<u>1.011</u>
Årets resultat		<u><u>-4.209</u></u>	<u><u>-7.721</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-4.209</u>	<u>-7.721</u>
		<u><u>-4.209</u></u>	<u><u>-7.721</u></u>

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Balance

tkr.	Note	30/9 2019	30/9 2018
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	4		
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.075	1.751
Goodwill		10	50
		<u>1.085</u>	<u>1.801</u>
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		142	51
Indretning af lejede lokaler		0	70
		<u>142</u>	<u>121</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		13	40
Anlægsaktiver i alt		<u>1.240</u>	<u>1.962</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		819	394
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		848	0
Andre tilgodehavender		3	552
Selskabsskat		1.120	0
Periodeafgrænsningsposter		24	0
		<u>2.814</u>	<u>946</u>
Likvide beholdninger		<u>1.656</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.470</u>	<u>946</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>5.710</u></u>	<u><u>2.908</u></u>

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Balance

tkr.	Note	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		2.500	2.500
Reserve for udviklingsomkostninger		839	1.479
Overført resultat		<u>-7.893</u>	<u>-4.323</u>
Egenkapital i alt		<u>-4.554</u>	<u>-344</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		570	570
Leverandører af varer og tjenesteydelser		420	431
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.276	858
Anden gæld		<u>998</u>	<u>1.393</u>
		<u>10.264</u>	<u>3.252</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.264</u>	<u>3.252</u>
PASSIVER I ALT		<u>5.710</u>	<u>2.908</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	5		
Nærtstående parter	6		

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tunstall Health A/S for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Virksomheden ændrede i sidste regnskabsperiode regnskabsår fra 31. december til 30. september, hvorfor sammenligningstallene kun indeholder ni måneder.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter fradrages i nettoomsætningen.

Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontorlokaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv. til virksomhedens medarbejdere, undtagen refusioner fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Virksomheden var frem til 31. august 2018 i sambeskatning med EWII A/S og øvrige danske EWII-virksomheder. Fra 1. september 2018 indgår virksomheden i sambeskatning med Tunstall-koncernens danske virksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Udviklingsprojekter

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3-5 år.

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	6 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger i form af kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter aktiverede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte, til udlodning eller til dækning af underskud. Hvis de indregnede udviklingsomkostninger sælges eller på anden måde udgår af virksomhedens drift, opløses reserven og overføres direkte til egenkapitalens frie reserver. Hvis de indregnede udviklingsomkostninger nedskrives, tilbageføres den del af reserven, der svarer til nedskrivningen af udviklingsomkostningerne. Hvis en nedskrivning af udviklingsomkostningerne efterfølgende tilbageføres, reetableres reserven. Reserven reduceres med løbende afskrivninger på de aktiverede udviklingsomkostninger.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

2 Usikkerhed vedrørende going concern

Virksomheden har fortsat tabt virksomhedskapitalen.

Det er ledelsens forventning, at virksomheden i de kommende år får reetableret virksomhedskapitalen via driften.

Virksomhedens modervirksomhed, Tunstall Nordic AB, har garanteret, at de vil stille tilstrækkelig likviditet til rådighed for virksomheden i regnskabsåret 2019/20, således at virksomheden til enhver tid kan opfylde eksisterende og fremtidige forpligtelser, i takt med at de forfalder.

Virksomhedens ultimative moderselskab, Tunstall Healthcare Group Limited, er i en refinansieringsproces, som forventes afsluttet i Q2 2020., hvorfor der er en væsentlig usikkerhed relateret til ovenstående garanti og dermed fortsat drift.

tkr.	1/10 2018- 30/9 2019	1/1 2018- 30/9 2018
	<u> </u>	<u> </u>

3 Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	10	12
	<u> </u>	<u> </u>

4 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill	I alt
Kostpris 1. oktober 2018	1.896	200	2.096
Kostpris 30. september 2019	1.896	200	2.096
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-145	-150	-295
Årets afskrivninger	-676	-40	-716
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	-821	-190	-1.011
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>1.075</u>	<u>10</u>	<u>1.085</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører udvikling og test af webapplicationer og apps til sundhedssektoren.

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualaktiver

Virksomheden har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på 927 tkr. Skatteaktivet kan primært henføres til fremførselsberettigede skattemæssige særunderskud.

Eventualforpligtelser

Virksomheden indgår i sambeskatning med Tunstall-koncernens danske virksomheder. Virksomhederne hæfter solidarisk for skat af sambeskattet indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte mv. vil kunne medføre, at virksomhedens hæftelse udgør et større beløb.

Operationelle leasingforpligtelser

Resterende operationelle leasingforpligtelser på balancetidspunktet forfalder inden for 5 år med i alt 301 tkr. (2018: 683 tkr.).

6 Nærtstående parter

Tunstall Health A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Tunstall Nordic AB
Agnesfridsvägen 113 A
21237 Malmö

Koncernregnskab

Tunstall Health A/S er en del af koncernregnskabet for Tunstall Healthcare Group Limited England, som er den største og mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet kan rekvireres på Tunstall Healthcare Group Limited, Whitley Lodge, Whitley, Yorkshire, DN14 OHR, GB.